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Milletvekili Seçiminden sonra

CUMHUR BAŞKANIMIZIN
Millete Beyannamesi
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Yeni Seçim sona ermiştir.Türk 
milleti kadın : ve erkek seçmen­
lerin büyük nisbette iştirakiyle 
Milletvekillerini seçmiştir. Yeni 
Büyük Millet Meclisinin muh­
telif Partililerden ve bağımsızlar­
dan kurulmuş olması Vatanımız 
için büyük muvaffakiyettir. Mil­
letimizi yürekten tebrik ederim. 
Şimdi Turkiyenin Millî hayatın­
da yeni bir devre giriyoruz. Her- 
şeyden evvel Şcçim, zamanının 
sinirli sözlerini karşılıklı bağış- 
lıyarak ye unutarak vatanda hu­
zur, çalışma devrinin açılması ilk 
vazifedir. Büyük Meclisteki ça­
lışmalarda ise karşılıklı saygı 
içinde olarak fikir ayrılıklarını 
vatan için yapıcı bir şekilde ayarlamak gelecek vazifemiz olacaktır. İk­
tidar ve karşı Partilerinin Büyük Mecliste, belediyelerde ve basln âle­
minde bir arada verimli olarak çalışabil melerinin milletçe? imtihanını 
vereceğiz. Bu imtihanın muvaffakiyetle verilmesi bu günkü ve gelecek 
nesiller için çok feyizli olacaktır. Vatandaşlarımın arasında dostluğun 
bozulmaması için bütün dikkatimizi kıillanaçağız. Yeni Büyük< Millet 
Meclisinin, aziz memleket ve Milletimize kıymetli lıizmetler başarması­
nı dilerim.

Reisicumhurumuz Milli Şefimiz 
İSMET İNÖNÜ

İSMET İNÖNÜ

— 2 -

TÜ
R

K 
TA

R
iH

 K
U

R
U

M
U



Bolu da
17 Temmuz

Atatürk Günü
Büyük Atamız, On iki sene 

evvel Bolu’muza ilk defa gelerek, 
Bolu’lulara kalplerinde daima 
yaşayan ölmez bir gUn kazandırdı.

Bugün, yıllar ve asırlar bo­
yunca Bolu’lularm, onun aziz 
ruhunu anma gUntldUr.

Millî Şefimizin kalemile 
Ebedî Şefimiz

Yazan; İSMET İNüNü

İsmet İnonii tarafından 1-2-937 tarihimle 
The Finaneiale TTnes gazetesinin Türkiye nüs­
hasına zazılan makale.

Atatürk için benden bir yazı istediler. Kendisine bu kadar yakınlı­
ğım, bir bakıma göre bu mevzuda bana bazı imkânlar'vermek lâzımdır. 
Hır bakıma göre de benim bu ınevzudaki salâhiyetim münakaşa götü­
rür. Her iki muhakemede de hakikatler bulunabilir. Bunların derce si­
ni tayin etmeği başkalarına Bırakarak cesaretle ve memnuniyetle yaz­
mağa başlıyacağım.

Yazacaklarım, yerin imkân ve icabı olarak, ancak Atatürk’ün bir 
kaç hususiyeti olacaktır. Her büyük san’atkârda, onun İnsanî ve şah-î 
hususiyetleri eseri üzerine tesir ettiği gibi, Atatürk’ün şahsî hususiyet­
leri de Türk Devlet ve Hükümetinin siyasetine derin tesirler yapmıştır.

Mücadeleci ve İnkilâpçı tabiatta yaratılmış olan Şefimiz, Cemiyet 
ile yaşamağa ve Cemiyet ile çalışmağı pek sever, Kalabalik bir Cemi­
yette Millî veya İçtimaî bir mes’elenin müzakere edildiğine rastgelmek 
ve müzakereye karışmak saatlerce münakaşa etmek, onun için müstesna 
bir zevk vesilesidir. Bunun gibi, kendi düşündüğü veya tetebbu ettiği 
bir mevzuu, bir çok muhataptan mürekkep bir toplantıda anlatmak, 
onları ikna etmek için zihin ve kuvvet sarfetmek pek tatlı bir iştiga­
lidir.

Atatürk’ün bn hassası, evde çocukların az söylemeğe, Cemiyette in­
sanların susarak önüne bakmağa çalıştırdığı bir muhit için çok feyizli 
bir münebbih olmuştu.

Halk içinde yaşamağı seven Devlet reisinin diğer vazife sahiplerini 
de halk içine atması tabiî bir şeydir.

Yeni devir ve Rejim kuranlardan, eski ve yeni zamanlarda halk 
ve cemiyet içinde iş görmek namına; Atatürk’ten ilerisini ve barizini 
bulmak güçtür. Bunun için yalnız şahsî temayül ve zevkle kifayet et­
mez, mevki ve vaziyet büyüdükçe geniş temas ve münakaşaların riks- 
leride artar, Açık bir meydanda herkesle konuşur, ve hele münakaşa 
ederken, ummadığınız birisi hiç hazır olmadığınız bir mevzu üzerine
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bir mes’eleler ortaya atabilir. Bu karşılaşmalardan, halk nazarında 
isabetli olarak çıkabilmek için, fikren çok-sermaye», intikâl ve kavra­
yış olarak da çok meziyet ister.

Bir çok yabancı Muharrirlerin AtatUrk için hiç hazırlıksız rasgel- 
diklerinde hayran kalmaları bundadır. Ansızın İlmî ve siyasî dolaşık 
mevzular karşısında kalınca, emniyet ve hakimiyetle konuşmak onun 
san’atıdır.

Cemiyet yaşayışına olan istidadı, onun ikna kabiliyetini azami de­
recede tekemmUİ ettirmiştir. Burada bilhassa ciddi meseleler mütalâa 
etmek için taplanmış mümtaz hey’etlerdeki ikna kuvvetini tebarüz et­
tirmek isterim.

Atatür’ün, cemiyet ile sözleşmek ve onunla iş görmek hevesi, bu 
memlekete pahası ölçülmez iyilikler yapmıştır.

1919 ihtilâline girdiğinden itibaren, fikirlerini kongrelere, Key’etlere 
ve fertlere anlatmağa çalışıyor. Nihayet, çetin silah hareketleri ile 
hallolunacak muğlâk davalar için, her şeyden evvel, cemiyetini ikna 
etmeğe, yani cemiyet yapmağa teşebbüs ediyor, Bu zihniyetin en büyük 
eseri 1920 Türkiye Millet Meclisinin meydana gelmâsi olmuştur.

Büyük Millet Meclisi, milletin arzusunu iradesini kendi nefsinde 
topluyor. Dahili ve haricî basımlar ise, her şeyden evvel, A'İillet Me;c- 
tisinden her hangi bir meclisde açık ve cesur rhühtkaş.ıdan çekiniyor-: 
lirdi. Manevi bakımdan millî dava gayet es ıslı bir temsile ve münaka­
şası mümkün olmayan millî selâhiyete bağlanmış idi. Vaziyet, bütün 
düşünceli, vatanperver ve sinirleri şalini‘olan vatandaşları biranda top­
lanmıştır.

Harp ve ihtilâl içinde bulunan bir milletin meselelerini ‘meclis ile 
idate etmek kolay bir iş değildir. Atatürk’ün, cemiyet içinde yer tüt- 
ma ve ça’ışmak hassasıdır ki bu temiz ve çetin idareyi bize temin et­
miştir.

Millî kıyamın ilk devresinden sonra da Eü> ük Millet Meclisi, mem­
leketin mukadderatında en büyük selâhiyet ve tesiıi muhafaza etmiştir. 

' Büyük Millet Meclisinin nüfuzu, orada bir çok Partilerin fâaliyette 
bulunmasına bakılarak, dişarıdan kâfi- derecede kavranılmamaktadır. 
Bu nufuz pek büyüktür. Devletin ve milletin mukaderatıhda son ve 
kat’i söz, daima fiilî olarak onundur. Büyük Meclis, hakiki bir kont­
rol yapmaktadır. Yapılmakta olan işler ve inkilâplar, ancak Büyük 
Meclisin kanun olarak kabulü ile yerleşebil m iştir.

Büyük meclis münakaşaları, hükümet azası için bir çok ahvalde ko­
lay değildir. Meclisi ikna etmek düşüncesi, Vekillerin daima büyük 
kaygıları olmuştur ve olacaktır.

Şekli temam yapmak için meclisin mutlaka dağıtıcı ve tahrip edici 
tesirler yapacak tezahüratta bulunması elbette şart değildir. Çok daha 
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alışkın memleketlerin manzaralarını görüyoruz. Türkiye Büyük Millet 
Meclisinin, hakiki kontrolünü yapan ve yıkıcı tesirlerden çekinen man­
zarası, Türkiyenin siyasî terbiye ve tekâmülünü ilerleten en feyizli 
vasıtadır.

Türkiye Büyük Millet Meclisinin vataperverliği daima pek ileri ve 
memlekete numune olacak mahiyette olmuştur. Dahili ve harici emniyet 
meselelerinde meclis pek hassasdır ve memleketin bütün varlığını bu 
mevzular içîn daima ortaya koyacak temayül gösterir.

AtatUrk Meclis ve hükümet azaları için daimî bir menbadır. Güç 
vö sıkıntılı meseleleri onun huzurunda ve onun derecede vazih olan fi­
kirlerini dinleyerek tetkik etmek, bir bahtiyarlıktır. İnsanın ümitsizli­
ği ‘gider neş’fesi ve kuvveti tazelenir. İnsanın fikri ve manevî kabiliyet­
lerini mütemadiyen yıpratan işler içinde, fikir, moral ve tedbir ışığı 
veren bir Şef, bir enerji hâzinesidir. Cemiyetin çetin hayat mücadele­
sinde kudret, ümit ve neş’e ile İsrar etmesi, işte lâzım olan budur. 
Bu da bize Atatürk ile m üye1 ser olmaktadır.

■'■Atatürk’ü bir halk toplantısı içinde görmek hakiki bir zevk, müs­
tesna bir fırsattır. Yârım saat içinde halkın bütün durgunlukları gider, 
taze ve canlı hayatın neş’esi çehrede uyanır, asıl mühim olanı, top­
lantıda bulunanlarda birbirine karşı sevgi, geniş yürek ve bağlılık 
hasıl olmasıdır; Cemiyet fertleri birbirine ve hepsi, Atatürk’e sarıla­
rak bir kütle hasıl olmuştur.

Bu vaziyetlerde, halkın heyecanı aşırı dereceyi bulur. Halkın ser­
bestliği de en rahat ve külfetsiz bir haldedir. Herkes en güzel nutukla­
rını söyler, musiki istidatları en iyi marifetlerini konuşurlar.

Toplantıya hâkim olan zihniyet şudur: İhtimadınefis... toplantının 
emelleri bir noktada döner; Yüksek insan Cemiyeti olmak, Medeniyet 
ve ilim' yolunda ilerlemek.. AtatUrk, Türk Cemivetine itimadı nefsi ve 
yüksek insan Cemiyeti olmak aşkını, asıl umumî halk toplantılarında 
telkin etmeğe çâlışır.

Atatürk’ün toplantılarından çıkarken herkes, betbin şeylerden, ha­
yatın dertlerinden ve sıkıntılarından yıkanmış gibidir. Herkes büyük 
önderin yüksekliğini bir daha tasdik etmiştir. Onunla beraber yaşama­
nın bu memleket için selâmet ve ilerleme olduğunu, yüreğinde bir daha 
anlamıştır.

Müzakere eden bir heyeti fikir ve münakaşa kuvveti ile, kalabalık 
halk kütlesini heyecan ile nihayet eline alabilmesi, onun bariz bir 
meziyetidir.

Türk Cemiyeti, kadınların serbestisi ve hayatın her safhasına işti­
raki buhranlarını Atatürk’ün terbiyevî olan gayret ve faaliyetleri sa­
yesinde kolaylıkla atlatmıştır, erkekler kadınlar ile bir arada bulun-
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maktan utanırlar, kadınları şaşırtacaklarından korkarlardı. Büyük ce­
miyetlerde herkesin acemiliğini gidermek için ve herkese temiz insan 
cemiyeti zevkini ve gururunu vermek için' Devlet Reisinin, İçtimaî 
mUrebbi gibi, saatlerce sarfettiği gayreti görmek, insana hürmet dere­
cesinde hayret verirdi? açık meydanlarda halka yeni alfebeyi öğret­
meğe çalışan Şef yeni Ttlrk cemiyetini ve toplantılarını yaratmak için 
daha az yorulmamıştır. Son iki asır zarfında, bu memleketin idaresi, 
uğrrdığı felâketler içinde, halkın hiddetini yenmek için, bir tek çare 
bilirdi; Kadınların peçelerini daha kalınlaştırmak ve çarşaParının 
uzunluğu hakkında ölçü tayin etmek, böyle bir muhitte kadınları, mah­
kemede aza, dairede memur, mektepde hoca labratuvarda kimyager ha­
line getirmek için, cemiyete yalnız kuvvetle değil, asıl kuvvetten başka 
vasıtalarla sevk etmek lâzımdır, ikna, Vl terbiye vasıtaları ile..

Bu vazifeyi, başlıca AtatUrk bizzat yapmıştır.
Atatürk'ün daima muzaffer olmuş, büyük bir stareteji olduğu malûm­

dur. bu ayarda olan büyük Kumandanlar, birinci derecede siyaset yap­
tıkları zaman Tarihte ve muhtelif memleketlerde, çok defa yalnız kuv­
vetle hakimiyet nazarîyesi gütmüşlerdir. AtatUrk, siyasî, anlayışta büs­
bütün başka bir varlıktır. Kuvvet ve starete, onun nazarında başka da­
ha büyük emel ve fikirlerin altında ve tesirde kalmadır. Hiç bir zaman 
hxklı ve büyük emlilerin mü lafaa vasıtası mahiyetinden ileri çıkmamalıdır. 
Böyle bir anlayış, siyasî emel ve kanaatlarda çok vuzuh ister. Siyaset 
mücadelelerinde makul ve h.»klı bilhassa kendini aldatmayan bir tezi, 
davasına temel yapmak Atatürk’ün bariz bir hususiyetidir. AtatUrk, bu 
hususiyesini yeni Türk Devletine temel taşı kanaatlarden biri olarak 
yerleştirmiştir.

Osmanlı İmparatorluğu, son iki asırdan beri, siyasî hedef ve mevcu­
diyetinde her türlü vuzuh ve ciddiyeti kaybetmişti: Tunus, Cezayir, Mı­
sır, Girit, Bulgaristan, Bosna - Hersek, Arabistanın bir çok kısımları 
türlü şekilde kendisinden kat’i olarak ayrılmış iken, Babıâli, 
bunları kenli toprakları sayar, fakat Payitahtında Adliye ve Ma­
liye kanunlarını tatbik etmek hakkına malik bulunmazdı. Büyük Harp­
ten sonra, 1918 de müttefikler ile görüşmeğe hazırlanan İmparatorlu­
ğun tecrübeli ricali, o k ıdar büyük hadiseler hiç olmamış gibi, sulh 
şartları içinde bütün Arabistan! ve Avrupadaki daha bir çok yerlari is­
tiyordu. Onun için mühim olan şekil meselesi idi. Asıl memleketi, her­
kesle beraber idare etmeği de ayni zamanda düşünüyordu.

Bu devirde, yalnız Türk Milleti Türk Yurdu için dava sahibi olarak 
ortaya çıkan AtatUrk, büsbütün yeni bir anlayışın müjdecisi olmuştur. 
Bu rol sade değildir. Çünki, yalnız Türk Yurdu ve Türk Milleti için 
olan dava, mutlaka kanla ve silâhla kazanılacaktı, zaferden sonra, on­
dan evvelki millî tezde kalmak... ve ondan sonra millî hudutlar içinde 
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bir TUrkiyenin siyasetine esas tutmak için AtatUrk gibi büyük bir var­
lık olmak lâzımdı. Bu anlayış bizi çok yanlışlıktan kurtarmış ve bize 
çok yanlışlıktan kurtarmış ve bize çok doğru yollar göstermiştir.

Panislâmizm, panturanizm siyasetlerini radikal olarak kapu dışarı 
ettik. Bize düşmanlık etmeyecek memleketlerle ciddî ve dürüst olarak 
dostluk tesis etmek bize tabi’î bir siyaset oldu.

Millî Müdafaa meselelerinde ise. yeni bir nazariye, millî siyasete te­
mel olmuştur.

Haksız olmaktan kat’i olarak iştinap etmek lâzımdır. Maddî veya 
manevî bir tecavüze uğradığımız zaman ise, tecavüzün büyüStt veya kü­
çüğü olmaz, Türkiyenin bütün varlığın ortaya koymağa mecburuz.

AtatUrk, insanlar arasında olduğu gibi, milletler arasında da emni­
yet verici münasebetlere ve inanılabilecek sözlere pek ehemmiyet verir. 
Dahilde ve hariçte emniyet edilir. İnsan ve millet olmak ve böyle in­
san ve millet ile beraber çalışmak ister. Temas ettiği devlet adamları 
ve devlet reisleri hakkında iyi hatıraları daima iyi muhafaza etıniş 
ve t?essUs eden dostluklarına sarsılmaz bir vefa b.slemiştir. Son defa 
İngilterenin BUyUk Hükümdarı ile şahsî tanışmasından hakikî bahti­
yarlık duydu. Bu hissiyatın bütün Türk milleti halbinde yerleşmesi 
için ciddi olarak çalıştı. Yüksek şahsiyetlerin temasından bütün millet­
ler bir biri ile temesa gelmiş oluyorlar. Sa Majastenin emniyet, mu­
habbet ve hürmet telkin eden yüksek şahsiyeti, bütün Türk Milletini 
İngiliz milleti ile sıcak ve sempatik bir surette temasa girmiş olduğu­
nu bu vesile ile zikretmek benim için bir bahtiyarlıktır.

Kültür işleri, Atatürk’ün başlıca zevki ve meşkalesidir. Tarih te- 
tebbuları için umumiyetle ve Türk tarihi için hususî olarak sarfıttiği 
emekler dikkata değer. Hâd devrinde, her gün on saatten aşağı olmıyan 
ve s melerce süran bir gayret az değildir. Bu çalışmanın alimler ve 
mütahassıslarla geçen etüt günlerine zaman ve saat tahdit mefhumunu 
kaybeder. Kumandanlık zamanından kalma bir meleke ile ve bünyesinin 
müstesna kudreti uzun müddet uykusuz ve istirahatsız olarak fasılasız 
çalışabilir. Bir çok kere onu, kitapları ve yazıları içinde, 24 ve daha 
fazla saat fasılasız çalışma içinde bul:..uşumdur. Onun tarih çabşmala 
rının kültürel neticeleri pek mühim olmuştur Mektepli ı in tarih kitap­
ları, kendi nezareti vasıtasiyle teşvik edilmiş, tarih sahnesinde bulunan 
yeni altında yeniden yazılmış, (Aşari atıka) kazıları ve hakikatler 
millete belirtilmiş ve enternasyonal âlemin tetkikine arzedilmiştir. İti­
yadı veçhile tarih çalışmaları için millî bir cemiyet kuruldu ve bu ce­
miyet, büyük kurultaylarda eserlerini ve kanaatlerini teşhir ve izah 
etmeğe başladı. Bu mesainin millî ve medenî neticeleri mühim olmuştur. 
Türk Milleti, en eski bir insaniyet varlığı ve eski bir medeniyet cemiye­
ti olduğunu anlayarak hem itimadı nefsi, hem medeniyet aşkı artmıştır.
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Kuvvetile beraber, fikrinin yeni hakikatlere açılması, onda hakikat sev­
gisini de artırmıştır

Bu memleket, toprağının bir köşesinde, Bizanstan veya Romadan ye­
ni bir eser bulacaklar dîye korkardı. Şimdi toprak altında yeni eserler 
çıkarmağa kendisi çalışıyor. Son alaca büyük kazıları, Tarih cemiyetim 
nin teşebbüsüdür. Neticeler şimdiden dühyanın dikkatini celbetmiştır. 
AyasoFyaıjıp Bâzans eserleri için müze haline konulması bilmem ki, tef­
sire muhtaçnıdır. ? Atatürk’ün geniş ve yüksek fikrini.. t< leransını, ha­
kikat arayıcılığını.. ve memleketin İçtimaî ve İlmî bünyesinde vücude 
getirdiği hayırlı istihalenin derin izlerini, hiç bir şey bu sade misal kadar 
belirlemez-

Şimdi Türk gibi üzerinde çalışıyor, Türk dilinde selâhiyet ve haki­
miyetle çalışmak için mutlak olarak filolojide derin olmaktan başlamış­
tır. Senelerden beri süren;çalışmalar ayni İçtimaî ve münakaşalı Usullerle...

Cemiyet teşekkül etti. Kurultaylar yapılıyor.. Eserler büyük toplan­
tılarda teşhir ediliyor.. Bu toplantılara Enteryasyonal büyük alimler 
davet ediliyor.. 1936 yazının büyük kongresi Dolma bahçe Sarayında 
toplandı.. Bin kişiyi geçen azası içinde Ingiliz, Fransız, îtajyan, Sovyet, 
Avusturya, Polonya, Alman, Macar, Grek, Bulgar alimleri de bulu­
nuyordu.

Bütün bu gayretler AtatUrkUn, ideali olan Millet yapısını vücude 
getirmek için ne zor çalışan bir Mimar olduğunu gösterir.

Birkaç çizgi ile Şefimizin asil bir Mimar rolünü anlatmak istedim. 
Sayısız Devlet ve Millet işlerinin içine girmekten sakındım. Dahili ve 
harici tehlikelere karşı dikkatle hazırlık, siyasî, İçtimaî, KürfJrel esas­
lar üzerinde sağlam bünyeli bir Millet vücude getirmek, mimarımızın 
başlıca hedefi ve işidir. Türk Milleti, ona, Askerî zaferleri kadar, bu 
zaferlerinden dolayı bağlı ve minnetlidir.

-10-
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! 28 Temmuz !
i ABANI BAYRAMI•

17 Temmuz, ATATÜRK GÜNÜ’nün İlk pazarı ABANTHer yıl
Gölüne 11 ve İlçeler halkı toplu halde giderek, bu eşsiz 

Tabiat köşesinde güzel bir gün yaşarlar.

Halkevi Başkanımız Ahmet Tevfik Tunç’okun 
Abant Bayramı eçış nutuklarından alınan Not 
Türk dehasının mücessem timsali, Türk karekter ve kudretinin paha 

biçilmez nümunesi Aziz Atamız Ebedi Şefimiz AtatUrkün 13 yıl önce 
17 - Temmuz da Bolu’yu şereflendirmelerinin yıl dönümünü 17-Tem- 
muz’da en büyük bayram sevincile kutlamıştık. Bu kutlu günü takip 
eden ilk pazar yine Sayın hemşehrilerimin kararlariyle bu zümrüt sa­
hanın; berrak siması, latif suyuyle tabiatin bir şah eseri olan Abant- 
ımızın Bayramıdır. Seçim dolayisiyle bizzarur gününde kutlulayamadı- 
ğımız Bayramı Programımız gereğince bu gün tesit ediyoruz.

Her sene Bayramımız bütün ilçelerinde iştirâkile işte şu mavi kub­
benin onun bir diğer nümunesi olan mas mavi gölün bunları çerçevele­
yen Çam ormanlarının berrak ve soğuk su şırıltılarının içerisinde bu­
rada kutlulanıyor işte bu sene de bunu için, yine burada toplanmış 
bulunuyoruz.

Dünya güzelliklerinin üstünde cennetten bir nilmune olan Abant’ı- 
mızın daha verimli bir hal alması, buranın yalnız Bolu İli ne ve ilçele­
rine ihzar etmiyerek ziyaretçilerinin çoğalması bu temiz havadan Çam 
kokularından, saf sularından ve su içinde akışları bile bir zevk veren 
kıp kırmızı balıklarından bütün yurttaşların hatta Ecnebilerin istifade 
edebilmesi için yine hemşehrimin el birliği yapması bu Abant günlerini 
çoğaltması lâzımdır. Bunu geciktirmiyeceğinize eminim.

Aziz Misafir Programımız veçhile şimdi alfebe sırasile İlçeler tl 
halkevlileri gösterilerini yapacak sonra gölde yüzmeler ve dışında (6) 
bin metrelik Abant turu geçilecek ve kazananlara mükâfatlan verile- 
cekiir. Aziz Atamızın teşriflerile tecelli eden bu Bayram dolayısile isim­
lerini hürmetle burada yad eder ve yinç onun halkı Yüçe Başbuğumnz 
Millî Şef ve Cümhur Başkanımız’İnönUnü saygı ile anarak Yeşil Abant 
ımızın bu mutlu gününü neş’e ile geçirmeniz temennisile Bayramı açı­
yorum. Misafirlerim Hemşehrilerim hepinizi sevgi ile selâmlarım,
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Düzce’den, Zekeriya Alpay’ın Abant 
Bayramındaki Konuşması

Muhterem Büyüklerim, Aziz arkadaşlarım ;

Yurdumuzun şu güzel ve şairane manzaralarla, İlâhi renkler ve ses­
lerle süslü ABAND isimli köşesinde yek vücud, tek kalp gibi aynı 
duyguların etkisiyle toplanarak neşelere gömülmemizin ve saadet ırmak­
larında damla damla erimemizin yegane sebebi temmuz Aband bayramını 
kutlamak içindir.

17 Temmuz, Ebedi Şef Btatürk’e ve onun gösterdiği yoldan asla 
şaşmamağa azmetmiş olan Millî Şefimiz İsmet İnönüne bağlılığımızın 
ve şükranları.: izin kesin ifadesinden başka bir şey değildir. Bu duygu­
larımızı bir hıfta önceden, seçimler dolayısile vatan çapında isbat et­
miş bulunuyoruz.

Bayramımıza şeref veren muhterem İl ve llçeli Halkevi komşuları­
mız, bu toplantımıza bedenen iştirak edemiyen Düzceli hemşehı ilerimin 
sonsuz selâmlarını sunarken iştirak etmek cömertliğini göstermekte asla 
kusur etmeyen ve etmeyecek olan Düzce Halkevi gençleri namına cüm­
lenizin bayramlarınızı kutlarım.

Bu gün bizim günümUzdür. Bu gün cEy 1 ürk gençliği birinci va­
zifen Türk istiklâlini ve Cumhuriyetini ilelebed muhafaza ve müdafaa
etmektir... Muhtaç olduğun kuvvet, damarlarındaki asil kanda mevcut­
tur*  hitabeleriyle, güzel vatanımızı ve cumhuriyetimizi gönül ferahlığı ile 
gençliğe emanet eden Ebedî Şef Atatürk’ün bize armağan ettiği kutsal 
bir gündür.

Biz, Bu dağlarda, işte bu topraklarda kır atını oynatan Halk, 
ve hürüyet aşığı KÖRoğlu’nun afatıyız. Biz, hürüz. Neş’e ve şevinç 
tuğyanlarımızdan, çamlı dağlar dile gelip seslenmeli.. Çam dallarının 
uçlarını bir müşfik’ anne gibi okşayan ılgıt ılğıt yeller birliğimizin, be­
raberliğimizin, ve dirliğimizin haberini Allaha ulaştırmalıdır.

Ey Güzel Aband ..
Şu Ulvi sessizliğin ve Türk kalbinin temizliği kadar temiz rengin, 

yalnıl bize haz etvarınla günümüzün kutsallığını ifade ediyor ve gönül­
lerimizden taşan kıvanca henüz çiçeği burnunda bir kız gibi iştirak e- 
diyorsun. Sen, yurdumuzun bu parçasına ait bir kâbesin. Toprakların­
da yaşayanlar, seni 17'Temmuz günü tavaf etmek ödevini daima kalp­
lerinde yaşatıyorlar. 17 Temmuz Gençler için örf ve adet olmuştur ar­
tık. Yalnızlığından ötürü üzülme. Çünkü seninle bir g'Jn dahi olsa baş- 
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başa kalan gençlerin daima kalbinde yaşıyor ve sen daima onlarla be­
rabersin.

Çok büyüklerim ve arkadaşlarım.
Makesiniz olmama imkân yoktur. Bugünün heyecanını hep beraber 

tadıyor ve hep beraber duyuyoruz. Yurdumuzun güzellikleri için ne söy­
lesem azdır. Bu güzellikler içinde yaşıyanların duyduklarını heyecanla­
rını bir ayna gibi aksettirmeme imkân yok. Bunun için sözlerime ni­
hayet verirken bize Uu mesut günleri temineden büyüklerimize sonsuz 
şükranlarımı sunar yaşasın İsmet İnönü yaşasın asil Türk Milleti derim.

Abant yo’u civarında Çepni maden suyu
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Bir Ecnebi gözü iie Abani Abant Gölü
Sıhhiye Vekâleti Sıhhat Mühendisi B. Profesör Rayt’ın 

Abant Gölü hakkındaki raporu

Valinin bilhassa talebi üzerine takriben 1400 metre yükseklikte Abant 
gölüne gittik

Burası, hemen hemen dünyanın en güzel bir yeridir.
Gerek kış ve gerekse yaz eğlenceleri ve istirahat yeri olmak için 

ideal bir yerdir,
Teşrinsaniden itibaren etraftaki dağlara kar yağmakta ve bütün kış 

gölün buz tutmakta olduğunu öğrendik.
Dağlar kayak spaeu için, gölde her nevi buz sporlarile yazın balık 

avlamak ve kürek çekmek gibi birçok eğlencelere müsaittir. Etraftaki 
arazi çok ağaçlık olup avcılık için de çok güzel -bir bahar teşkil et­
mektedir. Gölün sahili sanatoryom için ideal bir mevki olmakla bera- 
raber yolsuzluk dolayısile sanaLryom ihtiyaçlarının buraya getirilmesi 
çok güç olacağından, Boludan göle kadar olan 33 kilometrelik me­
safeye iyi bir yol inşa edildikten sonra bu mesele düşünülmelidir. 
Bolu lan göle kadar araba geçebilecek bir yolun tesviyei turabiyesi ya­
pılmaktadır.

Gölün idaal bir hale getirilmesi için daha bir buçuk iki metre yük­
seltilmesi lâzımdır. Eğer göl ayağının geçtiği dar bozuğa bir bent ya­
pılacak olursa, gölün sağ taraflarında oldukça vâsi mikyastaki sazlık 
kısmı izale sdilmiş ve manzara itibeaile bir kat daha güzelleştirmiş o- 
lur. Gölün seviyesini yükseltmenin bir faidesi de taşan suyu bir men­
fezde toplayıb bununla küçük bir su türbini tesis etmektir ki bu su­
retle de elektirik ve hararet gibi ihtiyaçlar tçmin edebilir. Yakın bir 
mesafede arzu edilen irtifa farkını verecek derecede bir sükût vardır.

Bu malî imkân olduğu takdirde inkişaf ve iman ihmal edilmeyecek 
derecede fevkalâde bir yerdir...

an-
söz

Burhan Belge
Size Abantı tasvir etmiyeceğim. Bunu fotoğraflara bırakıyorum. 

Yalnız şunu söyliyeyinı ki, fotoğraflara inanmayın. Onlar, Abantı 
latmaktan âcizdir. Abantı, kendi gözlerinizle görmelisiniz. Abanta 
ve göz tekniği, hizmet edebilirler. Nakledemezler.

Abant, artık bildiğiniz gibi çamlı dağların koynunda yatan ufak 
göldür. Ufak dedimse, içinde yüzlerce sandal ve motör dolaşıp, tayya­
reler iner kalkar. İki kilometre murabbaından büyük bir yüzü, 40 met­
reden fazla derinliği vardır. Suyu kısmen dibinden kaynamakta, kısmen 
civardaki kaynaklardan akmaktadır Bunlardan her biri bir “Taşde-

bir

Abantın içinde alabalıklar yaşar ve nilüferler çiçek açar. Abantın 
her kıyışında bir başka iklim bulursunuz, Yalnız sıtma bulamazsınız. 
Abantın dünyasında, havanın, çamın, suyun, çiçeğin ve balığın yalnız 
en asilleri doğar.

Bize bir çoban demişti ki, eskiden Abant, Köroğlunun imiş. Sonra 
onu devlet almış. Çobanın dediği doğru ise, devlet, Köroğlundan al­
dığı Abantı, yollarını, otellerini, kahvelerini yaparak millete iade et­
melidir.

ULUS’can
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BİR TARİHÇE..

Abant’ı nasıl bulduk,
Nasıl tanıttık.

M
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Reşat Aker
1919 yılının Ağustos ayı.. Bir hayvan hastalığı ihbarı Üzerine Mu­

durnuya gittim. Hastalığın Elmacık mıntakasında olduğunu öğrenerek 
refakatime verilen bir jmdarma süvarisi ile yola çıktık. İsmini sordum; 
Mudurnunun Çepni köyünden İzzet dedi. Kasabaya üç kilometre mesa­
fedeki Dibekhanlarında bir göçebe çadırına rastgeldik. Bizi gören bu 
çadır halkı oğul uşak koştular hoş geldiniz ağalarımız, paşalarımız, de­
diler. İçlerinden, çeribaşıları olduğu anlaşılan uzun boylu, koyu esmer 
çatık kaşlı, beyaz dişli, oldukça şişman, saçları burçak demeti, sıkılmış 
elbezi suratlı biri dalyan balık ağı kadar şalvarını tuta tuta, İzzet Ça­
vuşun özengilerine sarıldı. Çirkin, tarzanvaıi bir ses ve kendi şivesile 
hoş geldiniz (ıtziyet) çavuş ağam. Sıfatın paşalara benziyor, analar böy­
le bir arslan daha doğurmamıştır, gibi riyakâr gözlerde yere indirdi. 
Bir kahve içmemizi rica etti. Hemen elli gram kadar bir çekirdek kah­
ve tavaya kondu. Ortada yanmakta olan ateş üzerinde kâvruliiv, fin­
canlar getirildi. Bu sırada keman kucakta, bakır tepsi def olarak elde, 
ocak maşası da zilli maşa. Dördü beşi bir ağızdan :

Ulu yol üstüne kurabilsem çadırımı 
Gelene geçene sorabilsem yarimi 
Dört beygirim var ağalar dördüde kara 
Tayları kayıp oldu git deyus ara 
Sakın bulmadan gelme bastırırım mantara

Türkülerini söylediler. Bizi kendi âdetlerince bir iki saat misafir
ettile.

Ova Bitmişti Çıplak bir dağa tırmandık. Dağın tepesine çıkar çık­
maz karşıma birden bire sahillerini çevrelemen çam ormanlarının orta­
sında uzun ve kıvrık sürmeli kirpiklerin gölgelediği yeşil bir göz ile 
kendisini seyredenlere bakıyormuş gibi İlâhî bir manzara görüp re olduğu­
nu, arkadaşıma sordum. Abant dedi. Evvelce biz abant’ı, Boludan ba­
kışla kışın hululünü ilk bildiren çıplak bir dağ olarak tanırdık. Ve
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eteklerinde sazlı bir su birikintisi olduğunu işitirdik
Hemen, terkimde bağlı bulunan yamçıyı çözerek serdim oturdum. 

Dünyanın güzelliklerini koynunda saklayan bu cennet misal olan man­
zaraya kendimi kaptırarak adeta bir sarhoş olmuştum. Jandarma, efen­
dim haydi kalkalım yolumuz ıraktır dedi. Kendisine rica ettim. Bu ge­
ce burada kalalım, zaten akşam da oluyor.

— Efendi burada köy' yok, ev yok, Ağustos ayında gündüz bile 
yorgansız yataksız yatılmıyan bir yerde gece nasıl kalınır?

Arkadaş! sana aşağıda çeribaşı kadın tevekkeli İzzet ağa yerine-E- 
ziyet ağa-demiyor. Çok haklı imiş dedim. Artık avdette bir gece kala­
cağımızı vadeden arkadaşımın israrı üzerine bir orman denizi üzerinden 
geçerek Elmacık köyüne vardık. Gece köyün ağalarından .Nuri beyin 
konağına misafir olduk. Hay van hastalığı sorularından sonra, uzun şa- 
atlar Abantı konuştuk. Üç gtln hayvan hastalığı tedavisile uğraştık.

Muhayyilemden hiç çıkmayan Abanta Nuri Bey ve bir kaçta kendi a- 
damlarile bir öküz arabasına yiy ecek içecek de koyup geldik. Bir gece 
kaldık. Ateşle ve uçları demirli mızraklara benzeyen zıpkınlarla alaba­
lığı tutarak yedik, eğlendik, yüreklerimizi neş’e ile balyaladık. Ertesi 
sabah d<ğru Boluya inen kuş uçmaz kervan geçmez bir yoldan kâh hay­
van üstünde, kâh mecburî yürüyüşle Boluya geldik. Bütün hemş.rileri- 
me dünyada yeni bir cennet keşfettiğimi Abantı, dilimin yettiği gözü­
mün gördüğü kadar anlattım. Hatta o gece Nuri Bey ve arkadaşlarına 
bu Abantta köşkler, binalar, kurulacağını, hem vait ve hem de müjde 
olarak söylemiştim. Bana dudaklarını bükerek gülümseddcr. Sanki, bu 
sözlerim olmayacakmış gibi şüpheli şüpheli yüzüme baktılar. Aradasn 
zaman geçti, dediklerim oldu. Onları, Çepnili izzet Temel de dahil oldu­
ğu halde Abanta davet ettim. Ortalık davul zurna sesleri içinde inler­
ken onlar da beni kucaklıyorlar ellerimden yüzümden öpüyorlar. Ken­
dilerine bu güzel şeyleri kazandırmağa çalıştığım için teşekkür ediyor­
lardı. Ben de vadini yerine getirmiş bir adamın huzurlu gönlü ile se­
vinç içindeydim. Ve her rasfgeldiğime, siz Abantı gördünüz mü diye 
soruyordum. Boluya 32 kilometrelik bir yer olan bu cenneti ne için bir 
tek gören arkadaşa rastlamadığıma hayret ediyordum. Nihayet Bolunun 
ileri gelen ailelerinden Hacı Servet Efendi amucaya da sormağa cesaret 
ettim. Evet oğlnm ben Abantı çoktan işitirim. Fakat benim .bundan 
15 sene evvel Abanta gidebilmekliğim için 15-20 Jandarmaya ihtiyacım 
vardı. Bunu da keyf için hazırlamak imkânsızdı. Çünkü: Bugün silâh­
sız değncksiz gördüğünüz dağlar, ipten kazıktan kurtularak hanuman 
söndüren haydutların mekânıydı. Hamdolsun şimdi Cumhuriyet devrine 
kavuştunuz. Elbette güzel vilâyetimizin dağları içinde korkusuz olarak 
mesire yerlerimizi keşfediyorsunuz. İnşallah yolunu da yaptır. Kısmet 
olursa bizde görürüz dedi. Nitekim öyle oldu, amucamız da bir gün
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bizlere katılarak oraları gördü, ve ben de görmeyenlere lıak vermiş-ol­
dum. Rahmetli mutasarrıfımız Fahri Beyefendiye de Abantı anlattım.

Bir güp atlara binerek mutasarrıf Fahri, Jandarma komutanı Binbaşı 
İsmail Hakkı, Jandarma kâtibi Ahmet Yesari, Baıtar müfettişi Sıtkı 
Beylerle beraber Abanda gittik. Onların da hayranlığını çeken Aban- 
tın teranesi biraz daha hızını artırdı. Peş altı sene sonra Beden Terbi­
yesi Muallimi Can Beye rica ile bir izci kafilesi tertip ederek Abanta 
yine çıktık. Orada 4-5 gün kaldık. İçimizde bulunan foto Ziya bize 
güzel resimler çekmişti. Bunları müzeyyen çerçevelere koyarak Halkevi- 
mizi tezyin ettik. 1934 Temmuzunun 17 inci günü Bolumuzu şereflendi­
ren rahmetli Ebedî şef Atamız, halkevimizi ziyaretlerinde bu resimleri 
gözden geçirerek neresi olduğunu sormuşlardı. Ben de, Abant olduğunu 
arzettim. Buraya gidelim buyurduklarında, yolu yoktur otomobil gide­
mez cevabını verir vermez yanımızda bulunan valjmiz Ali Rıza Peye 
hitaben bu güzel yere yol yaptırınız emirlerini verdiler. Ve ilk kazma 
vuruldu. Bunu takiben rahmetli valimiz Bay Salih Cemal Gülen de bu 
yolda çalıştı.. Nihayet vali Bay Salim Gündoğan jo’u bitirdi.

Yol biter bitmez Ankaroda bulunan Amerikalı Rokfeller müessesesi 
adına Sıhhiye Vekâletine sıhhat mühendisi olarak gönderilen profösör 
Rayt davet edildi. Yanlarında muavini Dr. Kâmil i eyle birlikte Aban- 
tı gezdiler. Yapılacak binaların ve diğer müştemilâtına ait yerleri tes- 
bit ile bir rapor verdiler. O vakit Belediye reisi bulunuyordum. Biz de 
meclisimizin bir kararı ile ilk olarak iki köşk yaptırdık. Bu köşkleri 
Belediyemiz Mühendisi Bay Jorj Gunt.ker büyük bir gayretle ve az 
bir para ile başarmıştı.

Aramızın emrile yapılan bu tesviyeyi turabiye yolu ve bu sayede 
ilerleyen abanta her sene 17 Temmuzdan sonra ilk gelen pazar günü 
Ebedî Şefe şükran borcu olmak üzere Umumî Meclis kararîle Vilâyet 
su siporları yapılmasına karar aldı. Ve ilk bayram 938 de kutlandı. 
Her sene buna devam edilmektedir. Bundan sonra Bolunun bir turizm 
bölgesi olarak hükümetçe plâna alınması düşüncesile Matbuat Umum 
Müdürlüğüne rica edildi. Bir heyet tetkik için gönderildi. Ve bu ar­
zumuz üzerine belediyemizce tertiplenen bir programla Burhan Belge 
Şevket Süreyya Aydemir, Emin Erim ve foto Otmardan mürekkep bu- 
heyet Abantı ve bir çok yerlerini gezerek çok değerli propogandada 
bulundular. Ve kıymetli yazılar, fotoğraflarlarla dünyaya tanıttılar.

Badema ziyaret eden Beden Terbiyesi Genel Başkanı General Cemil 
Taner’e bir dağevi ve Ziraat Vekili bay Muhlis Erkmene de orman 
revir binalarının buraya yaptırılmasını rica ettik. Ricalarımızı kabûl 
ettiler. Bu binalar yapılmış, fakat bir kaç sene sonra maalesef vukua 
gelen yersarsıntısmda yıkılmışlardır. Yese düşen Boluluları tekrar se­
vindirmek üzere Tarım Bakanı Bay Şevket Raşit Hatipoğlu daha mü-
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kemiüel modern binalar yapaırmış. Beden terbiyesi Başkanİığıncada 
200 yataklı bir dağ evi kurdurulmuş. Ve bu binada bir seneye kadar 
tamamlanacartır.

Bu sayade her yıl sıcaklar başladığı anlarda Aban’ta dışardan ge­
len yüzlerce yerli yabancı misafirlerle Bolulular günlerce süren kamp­
lar yapmaktadırlar Kn büyük dileğimiz, bu yolun, bir’an evvel faşının 
dökülmesiyle mükemmel bir şosa haline, getirtilmesi . Bu da oursa, ya­
kın bir atide Abant gölü laman gölünden daha güzel bir yer olacaktır.

Turistin her iste ligini tatmin edecek olan Abant yüksek bir muha'r- 
> iri nizi dediği gibi; «bu günkü Abant’ta bir hayret hafta bir dehşet 
alemi geçiriyorsunuz. 1360 metrede bu göl, bu hava, çamlar, bu gök.» 
Söz ve göz tekniğinin acze düştüğü bu güzellik karşısında ya Türkiye 
bir îolususz ya Bolu bir Abantsız olsaydı divoruz. Fotoğraflara inan­
ın ivin onlar A bahtı anlamaktan acizdir. A ban’tı kendi 
metisiniz.

gözlerinizle gör-

D
ağevi önünden A

bant
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Aşk

'Hayallerden silinmez bir âlemin sesi bu; 
Çam dallariyle suyun tatlı bir busesi bu.

Orda ins in ruhları t ıbiatla coşuyor;
Orda sularla mehtap aşk ile konuşuyor.

Sevgiden yavruları ! sularında nilüfer, 
Görmedi bu yerlerlerih yüzü varlıkta keder.

Bu yer insin ruhuna sonsuz ilhamlar verir, 
’Jesellisiz keder, rüzgârında erir.

Mavilerle yeşilin seherde kaynaşması, 
llâhlaıın her sabah su içtiği nur tası.

Bunda su'ar da, mektep öpüşünce aşk doğar.
Bu diyarın aşkında Ölmez gUzellikler var.

Sonsuz olan sevgide ; ebedî hatıralar, 
Her doğuş kaynağında ölmez gtlzellik arar.

Gönül aşkı unutup sona yaklaşsa bile, 
Aşk yaratan yerleri görünce gelir dile.

Mabet gibi dolaşır her hatıra yerini, 
Böylece. hafifletir gönül aşk kederini...

Tarık Ziya ışıtman

A
 bant Bayram

ında M
eşeli oyunu
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Abant bir sanatoryum yeridir.
— Abantı tanınmışınız ?
Buna çocuğun ız cevap varemiyecektir. Fakat Biz, bir çobanın ver­

diği cevapla işe başlıyalım :
— Abant’ı tanınmışın ?
— Görmedim. Ama öyle bir safalık yermiş işte. Eskiden Köroğlu- 

nunmuş derler. Ama şimdi devletin olmuş.
Madem ki Abant devletin olmuş, artık Köroğlu korkusu kalmamış 

ama, gene Abantı Köroğlu hikâyelerinden ve Köroğlunun hatırasını 
Abant’dan ayırmamak daha muvafık dur. Çünkü zaten Bolunun dağ­
larında gezilirken Köroğluou düşüumemek kabil değildir. Ve şimdi Kö­
roğlu bize artık bin âsi değil, bey ve saray zülmüne karşı ayaklanmış 
bir halk kahramanı gibi daha munis görünüyor.

Abant, Boluyu Mudurnudan ayıran dağ sırtının en yüksek kısmın­
da tertemiz bir dağ gölüdür. Kıvrım kıvrım sahilleri, koyları, burun­
ları «Kemha kemha yeşil giymiştir» ve burada «dağlar burca burca 
kokar ! » Çam ve köknar denizi, sahilin çok yerlerinde âdeta suyun i- 
çinden başlar. Abant’da nilüfer bir cılız va sahte havuz çiçeği değil­
dir. Her nilüfer kökü, dağ endamlı, fakat ince bir Türkmen kızı gibi 
sere serpe yetişmiş ak kıpkızıl çiçeğini bir alev halinde vermiştir. Lâ­
leler, sümbüller, zambaklar, margaritler ise Bolu göllerinin çayırların­
da yabanî ot halinde, fakat küme küme yetişir.

Amerikada Rokfeller müessesesinin Abant’ı gören Türkiye mümes­
sili burası için kısaca şöyle söylemiştir

c Abant, dünyada bir eşi daha olmayan bir Sanatoryum yeridir ! >

Abant en güzel bir Spor yeridir.
1343 metre irtifade, hakiki ormanla çevrili, kışın donan yazın temiz 

bir güneş altında pırıl pırıl yanan temiz ve rutubetsiz bir yer olan 
temiz Abant, kır sporu, orman sporu, dağ sporu, kayak yüzme, yelken 
ve patinaj için elverişli ve Boludan ancak 32 kilometre mesafededir.

Abant, Ankara ve Istanbulun en güzel buluşma yeridir:
Abant da buluşmak Istanbuldaki dostlara ve sevgililere verilecek en 

güzel bir randevu olacaktır .
Çünkü Abant Ankara kadar Istanbulada yakındır. İstanbullu Ada- 

pazarına zaten bir mahalle gezişine çıkar gibi gelmeğe alışmıştı Adapa- 
zariıDüzce-Bolu dağını da görür .

Ankaradan gidip Abant gazinosunda İstanbullu dostlariyle buluşan, 
yahut Abant orman evlerinde bir gece geçiren Türk turistleri ertesi gün 
şehirlerine dönerlerken, yanlız yurdun en güzel bir parçasında en güzel 
bir gün geçirmiş olarak değil, yurdu dsha iyi tanımış ve binaenaleyh 
daha çok sevmiş olarak döneceklerdir. ULUS’tan
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BSn3 Atboimfe H<§r£oiF’<ŞJ§O

(Abant’a) giderken yağmur başladı 
Canım yaz yağmuru ıslatma bizi
Yolculuğun böyle gelirmiş tadı 
Canım yaz yağmuru ıslatma bizi

* * *

Yolların tozunu bastır da, yağma 
Ferah gönlümüze çalılar yığma 
Ne ömür gökteki Eleyim sağma 
Canım yaz yağmuru ıslatma bizi

Abant’ın başından duman gitmiyor. 
Ne uzun yolu var git git bitmiyor 
Kızlar görüyor da yardım etmiyor.
Canım yaz yağmuru ıslatma bizi

Abant’a giden yol ormandan geçer 
Bu Ormanda adsız Çiçekler açar 
Soğuk Sularını Çobanlar içer.
Canım yaz yağmuru ıslatma bizi

Göründü karşıdan Niyliferli göl 
Bak şu dağlara da sen de şair ol 
Öleceksen böyle bir yaylada öl 
Canım yaz yağmuru ıslatma bizi

Şadi Varlık
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Abant’da seher

Tarık Ziya Işıtman

Abanda gidenler için seher görmeden dönmek büyük bir eksiklik teş­
kil eder. Renklerin, hadiselerin ve bütün görünüşün değiştiği'bu hayal 
âleminde Abant’ın hakiki ve sihirli ytlzUntl görmek ancak kabil olur. 
Abant seher dakikalarında çamları Üzerine duvaklarını sermiş ,uykudan 
yeni uyanan ve sularında nur bakışlarının yer yer parlayan akislerini 
yeşil yamaçlara gönderen nazlı bir geline benzer. Abant bu dakikada 
hentlz mahmur bir uyku içindedir. Mavileşen tan kızıllığı altında gece 
onun Üzerine kanat germiş olan bulutlar, kllnıe küme Melekler-'gibi se­
maya yükselirken Abat’ın nazlı varlığını bütün gün onun kollarıyla sa­
racak fakat hiç bir zaman yakmıyacak olan tatlı güneş ışıklarına terk 
ederler. Abant yavaş yavaş silkiniıken bulutlar çamları öper, gökyüzü­
ne yükselirken çamlarda yüzlerini gelen güneşe doğru çevirir- ve sabah 
ibadeti yapar gibi eğilir, doğrulur, doğrulur tekrar eğilirler.

Seher Abant’ın başlangıcı ve bütün güzelliklerin adasıdır. .Uzaklar­
dan seher nurları göründüğü zaman Abant’ın güzellik perileride etra­
fına toplanarak onun o günkü insanlık alemindeki hayran güzelliğini 
yaratmıya başlarlar. Su Tanrısı, snları nurlandırır ve onların , sonsuz 
lezzetini verir. Gök Tanrısı, o günkü Abant göklerininin sihirli perde­
sini açar ve mavi bir atlas gibi göz kamaştıran bir dünyâ doğar. Ve 
son olarak güzellik tanrısı, Abant’ta seherin doyduğunu ye ülkeler için 
de en güzel günün bu diyarla başladığını ilân ederek: Çamlara, suya, 
dağlara ve Abant’ta yaşıyan bütün canlılara güzellik füsununu avuç 
avuç, kanat kanat ve yer yer dağıttıktan sonra işini bitirir,-ve yeşil 
çamlarla örtülü tanrı köşesine çekilerek günü selâmlamağa' başlar. Ve 
şimdi ta., uzaklardan, kızıl ufuklar diyarından gelen rüzgârlar, bir aşk 
koşusu ile ve çam dallarının arasından aldıkları mis kokularla Abant 
suların eteklerinde diz çöker, çatlamış dudaklarını Gölün Bİllûr varlı­
ğına verir ve kana kana içerler bu-yanık içmeden sonra rüzgârlar gü­
zellik tanrısının yamaçlarına doğru çıkarak onu en büyük saygı selâm­
layarak bu güzel ülkede dolaşmak ve esmek için izin isterler. Güzellik 
tanrısı bunların en asil tatlı ve lâtiflerini seçerek yanlız ve bu diyar­
larda esmek müsadesini verir.

Seher böylece biterken uzak ufuklardan gün doğduğunu gören rüz­
gârlar Abant sularına, çamlara, dağlara ve bütün Abant’ta yaşıyan 
canlılara haber verirler. Yaklaşan güneş güzellik Tanrısıyla Abant su­
larında ve seher renkleri içinde karşılaşır ve selâmlaşırlar..,

— 30 —

Abant ve Spor
Halit Timoçin

Halkevi Spor Kolu Başkanı

Abaht’ın dünya ölçüsüdeki güzelliklerini anlatmayı şairlerle ediplere 
■bırakıyorum. Ben, sadece spor bakımından mütalea edeceğim :

Abant’ta yapılması ilk h ıtıra gelen kış sporlarıdır. Şimdiye kadar 
yapılan da bundan ileri gitmemiştir, Bu güzel yerin talihsizliğinden 
.olacak ki kış sporları yapmak üzere yurdun muhtelif yerlerinden ge en 
kayakçılar, yolsuzluktan ve Abant’ta yiyecek bulamamaktan mütevellit 
güçlüklerden dolayı bir daha gelmek cesaretini gösterememişlerdir. Ta- 

Dağ sporu

biatile bu Abant için kötü bir propaganda olmuştur. Halbuki yolunun 
zorluğu Uludağ kadar değildir. Uludaga çıkmak için Bursadan itibaren 
sekiz saat yüründüğü halde Abanta, Mudurnu şosası üzerindeki Hüri- 
yet hanından itibaren üç saatte ulaşmak mümkündür. 945-946 yılı kı­
şında bir kafile ile aynı yoldan ve birer heftalık yiyeceklerimizle bir­
likte Abanta çıktığımız zaman, Uludağ yolunda hissettiğimiz yorgunlu­
ğu burada hissetmedik.

Abantın kış manzarası Uludağdan çok daha güzeldir. Mevcut göl
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donar. Kayakla bir taraftan diğer tarafa geçilir. Paten yapılabilir. 
Kaymak için her sporcuyu tatmin edecek diklik ve uzunlukta meyiller 
vardır. Burada her çeşit mllsabaka yapılabilir.

Abant’a kışın gelmek isteyenler pek çoktur. Kış sporu meraklıları 
gelebilme imkânları ararlar. Boludan tatmin edici bir cevap alamayınca 
Üzülerek gelmekten vaz geçerler. Yüksek okullar da sömester tatilleri­
ni Abant’ta geçirmek isterler. Fakat imkânsızlık onlarıda bu güzel ar­
zularından mahrum eder.

Halbuki şimdi Abant’ta mevcut bina, 100 sporcuyu barındıracak 
durumdadır. Yatak meselesine gelince; spor yapan insan lüks aramaz. 
Akşam listü kayak evine döndüğü zaman sıcak bir salon, ottan bir ya­
takla bir de battaniye oldumu keyfi tamamdır. Bu her yerde böyledir. 
Mevcutlara ilâveten 50 ot yatak ile 50 battaniye tedarik edildiği tak­
tirde önümüzdeki kayak mevsiminde bu güzel yerden istifade edilmeğe 
başlanılmış olur.

Kuru dağcıîkı bakımından da Abant ideal bir yerdir. Gölün garbı­
na düşen ç anlıklarda tırmanmaya müsait kayalıklar mevcuttur. Bu yıl 
bir hafta süren dağcılık kampı çalışmaları burada yapılmıştır.

İstanbu’ - Bolu - Ankara demir yolu yapıldığı zaman Abant’m tu­
ristik kıymeti bir kat daha artacak ve burada bir çok spor tesisleri 
yapmak imkânı hasıl olacaktır. Mevcut kayakevinden başka ihtiyacı 
karşılamak için yeni binalar ve çalışma yerlerinde de sığınaklar yapıl­
malıdır.

Yazın gelecek turistler için voleybol, basketbol ve tenis sahaları 
yapılmalı ve gölde gezinti için sandallarla müsabakalar için kikler te­
min edilmelidir. Gölde nizamî bir yüzme havuzu da yapılırsa İstanbul 
ve Ankara yolu üzerindeki bu güzel yerde Türkiye çapında basketbol, 
tenis, yüzme ve kürek yarışları yapılabilir.

Turistik bakımdan Abant’ı yaz ve kış sporcuların çalışmasına açık 
bırakmak için neye mal olursa olsun mevcut yolu islâh etmeli ve bunu 
şoseye çevirmelidir. O zaman kış mevsiminde hiç olmazsa (Mehal) kö­
yüne kadar gidilebilir. Oradan ilerisi ise bir saatlik bir yoldur.

Bolu Halkevi 940 senesindenberi Bolu merkezinde, Geredede onbeş 
gün süren kayak spor kursları açmaktadır. Bu yıl tatbik edeceği kış 
programında bu kayak kursları devam edecek ve Abant’ta açılacaktır. 
Bj kursun kadrosu tercihan Mudurnudan ve Abant’a civar köylerden 
seçilecektir. Bu suretle bu civar gençlerinin de kayak sporuna alâkala­
rı sağlanmış olacaktır.

A
bant köylüleri
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Abant Bayramı Programı
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Her sene 17-Temmuzu takip eden pazar günü Abant bayramı olarak 
kabûl edilmiş ve her sene kutlanmakta bulunmuş ise de bu sene 17Tem- 
rouzu takip eden pazarın kanunen seçim günü olarak kabûl olunması 
hasebiyle o gUn Abant’da bayram yapma imkânı olmadığından bizzarur 
Abant bayramı, 28-Temmuz-946 pazar gününe bırakılmıştır

1 — O gUn Sayın Valinin himayelerinde Abant’da bütün ilçelerden 
gelecek hey’etler mıntıka İtibariyle Mudurnuluların misafiri olarak bay­
ramı bir arada kutlayacaklardır.

2 — Kendileritie davetiye gönderilen zevat Halkevinin ona göre 
hazırlayacağı vasıtadan faydalanacak ve çivar kazalardan gelenler ken­
di vasıtalarile halk ta Belediyenin vereceği rayiç üzerinde işleyecek di- 
.ğer vasıtalarla o gün sabahtan Abânt’a gitmiş bulunacaktır.

3 — Bir gün önceden gitmek isteyenlerle o akşamı kalarak Abant’da 
geçirmek isteyenler kendi yatak ve yorganları bulunmak şartile dağ 
evinin alt katından istifade edebilirler.

4 — Abant’da yiyecek satan bir müessese olmadığından ve Halkevi- 
miz de gidenlerin ihtiyacını karşılayacak erzak temin edemiyeceğinden 
her giden misafirin ihtiyacını karşılayacak erzakını birlikte götürmesi 

[ lâzımdır.

5 -— İlçelerden Halkevlerile Vilâyet hududu dışından gelecek Halk- 
evlilerin mahallî kıyafetleriyle gelerek yurtlarını temsil etmeleri ve yine 
kendi mahalli çalgılarını birlikte götürmeleri şayanı arzudur.

6 — Bayram merasimine saat 13,30 da başlanacaktır.

a) Direğe Bayrağımız çekilirken İstiklâl marşı söylenecek .

b) Müteakiben Halkevi adına Halkevi Başkanı tarafından açılış nut­
ku verilecek.

c) Bunu takiben Beden Terbiyesi ve gençlik adına Halit Timuçin 
bir hitabede bulunacaktır.

7 — Alfabe sırasiyle önce Akçakoca ve müteakiben Bolu, Düzce, Ge­
rede, Göynük, Mudurnu, ve Seben olmak üzere Halkevliler gösterilerini 
yapacaklardı.
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a) Her Ekibin gösteri müddeti, yarım saati aşmayacaktır.
b) Saat 17 de bütün Kalkerlilerin ve arzu edenlerin iştirâk eyleye­

cekleri yüzme müsabakaları başlayacaktır.
c) Müteakiben Abant Turu başlayacak buna, arzu eden bütün at­

letler iştirâk edeceklerdir. (Vesafe: 6 bin metredir.)
d) Bundan sonra kazananların hediyeleri Vali ve Halkevi Başka­

nı tarafından verilecek ve merasim sona erecektir.
1 — Her misafir geldiği otobüsteki geliş sıra numarasiyle dönecek­

tir. Önce gelenlerden geri kalmak arzusunda bulunan olursa yerini 
gayp etmiş olacaktır. Ancak son vasıtada yer bulursa onunla döne­
cektir.

2 — Gidiş ve dönüşteki intizamı ve vasıtalardan faydalanmağı ve 
Abant’da Programın tam tatbikim Ar kolu Başkanı Reşat Ak’er ile 
Temsil kolu Başkanı Sabahattin İçten sağlayacaktır.

3 — Orman ve civarında ateş yakmak yasaktır. Yiyecek ve içecek 
gibi şeyler satmak serbesttir. Rayiçten fazlaya satılmaz.

C. H. P. Bolu Halkevi Başkanı
Ahmet Tevfik Tunçok

ABANT
BOLU HALKEVİ KÜLTÜR DERGiSj

SAYI : 11 Eylül - Ekim 1946 CİLT : 2

İçindekiler

Cumhuriyetin 24' üncü yılma girerken . . . . Ahmet Tevfik TUNCOK 

Sesleniş (Şiir) ........ ......................................  Hayrettin YALÇIN

Cumhuriyet ve Öğretmen.............. ........................................... Halit AKP1NAR

Kanunsuz bir dünya içindeyiz............. ... Esat TEKELİ

Abrahan Lincoln ve üç menkibesi.........................Haşan Cemil ÇAMBEL

Oğuzhan için yakarış (Şiir)....................................................... Basri GOCUL.

Bolu Hatıraları (Reşat Aker) ....................................................... Talât ONAY
Romesans . . . ............................... ..................................... • Cevdet GÖKTÜRK

Yıldırım - Timurlenk............................................................. . . İhsan.YALÇIN

Nişanlanma ve Nişan bozulmasından.......................... . . Cevat SELÇUK
doğan tazminat davaları 
Tabiat bahisleri (Ihlamur)................................................Cemil ÖZÇAGLAR

Boluya Ağıt (Şiir) .................................................................... Celâl ÇUMRALI
Bolu dağlarına mısralar......................................................Ahmet BAGİŞGİL

Manevî varlığımızın istekleri.................. . . ■.............Hayrettin ÖZERLER

A
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